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از  ● صحبت  محفلی،  هر  در  که  روزهایی  در 
کروناست، برخی اجناس و به ویژه میوه و تره بار رو 
به گرانی است. مسئولان نظارتی وارد عمل شوند.

 مسئولانی که می گویند مردم در خانه بمانند  ●
تا احتمال سرایت ویروس کرونا کم شود آیا فکری 
برای معیشت آن هایی که خرج زندگی را با دست 
فروشی و ... تامین می کنند، کرده اند؟ آیا به بانک 
ها دستور داده اند که در دریافت اقساط و جریمه 
آیا تصمیمی برای  دیرکرد تجدید نظر کنند؟ 
رایگان کردن هزینه آب و برق و گاز، حداقل برای 

این روزها دارند؟
 با شیوع کرونا در استان، اداره ها و نهادها کاهش  ●

ساعت کاری داشتند. متولیان ،کاهش ساعت 
کاری کارگرها یا تعطیلی معادن را هم برای مدت 
کوتاهی تا فروکش کردن موج بیماری  پیگیری 

کنند. 
 زیرسازی محور راور به دیهوک، حوالی روستای  ●

نایبند تا انتهای حوزه استحفاظی شهرستان طبس 
انجام شده است اما برای آسفالت و افتتاح باند 
دوم آن اقدام نمی شود. با توجه به نزدیکی سال 
نو و ورود مسافران از سمت جنوب و احتمال بروز 
حوادث دلخراش، مسئولان برای آسفالت مسیر، 

همت کنند.
 صاحبان مغازه ها در این روزها به مستاجران  ●

مساعدت کنند، چند روزی است برای کمک به 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا به مغازه نرفته ام، 
چشم امید من و امثال من به کاسبی های نزدیک 
عید بود، اما با این وضعیت نه می توان کاسبی کرد 
و نه از پس اجاره هزینه ها و اجاره  مغازه برآمد. به 

همدیگر رحم کنیم تا خدا هم به ما رحم کند.
 باربری ها روزانه هزاران بسته از نقاط مختلف  ●

کشور مانند تهران، مشهد، یزد و ... وارد استان 
می کنند، با توجه به تاکید کارشناسان بهداشت 
بر امکان سرایت ویروس از راه های مختلف، 
مسئولان برای پیشگیری و کنترل این موضوع 

فکری بکنند. 
 اداره برق درمیان برای تعویض لامپ های  ●

سوخته تیرهای برق روستای نوغاب اقدام کند.
 وضعیت آنتن دهی اینترنت در روستای خوان  ●

بسیار نامناسب است. چند روز پیش تعدادی از 
دانش آموزان برای مشاهده برنامه آموزشی در 
یکی از پیام رسان ها خود را به ارتفاعی رساندند که 
فاصله زیادی تا روستا دارد  تا بتوانند  از این برنامه 

ها استفاده کنند.

خراسان�جنوبی��61سال�پیش���      
 در�روزنامه

دعوت اداره شهرداری از مالکین آب

روزنامه خراسان در شماره 2681 به تاریخ 20 مهر 1337 در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: اداره شهرداری طبس بمنظور ازدیاد و لوله کشی 
آب مشروب طبس قراردادی با سازمان برنامه منعقد نموده که بعد از بتون 
ریزی جویهای فعلی و لوله کشی آنچه از میزان فعلی آب زیاد شود بملکیت 
شهرداری درآید. چون شروع عمل مزبور منوط به رضایت مالکین آب میباشد 
لذا شهرداری برای ساعت پنج بعدازظهر پنجشنبه کمیسیونی با حضور روسا 

دوایر دولتی تشکیل داده و جمعی از مالکین آب را هم دعوت نمود.

رئیس اتحادیه 
خوار  بار فروشان: 

به دلیل افزایش 
قیمت ارز مبادله 

ای برای تهیه اقلام 
این بازار، شاهد 

افزایش نرخ 
حبوبات هستیم
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رویداد

حبوبات در دیگ افزایش قیمت
اکبری - قیمت حبوبات طی چند روز گذشته رشد قابل 
ملاحظه ای دارد به طوری که بین 20 تا 40 درصد 
افزایش یافته است. مشاهدات عینی »خراسان جنوبی« 
از بازار، حکایت از این دارد که قیمت حبوبات طی 
روزهای گذشته صعودی بوده است تا آن جا که برخی 
اقلام مانند لپه با افزایش قیمت 40 درصدی از 12 هزار 
و 500 تومان به 17 هزار و سپس به 22 هزار تومان 
رسیده است. دیگر  حبوبات مانند لوبیا، عدس و ماش 
نیز افزایش قیمت 20 تا 30 درصدی دارد و البته قیمت 
نخود با تغییر جزیی هر کیلو گرم 9 تا 10 هزار تومان 
در نوسان است. البته در این میان در برخی فروشگاه 

ها حبوبات را با تغییر نرخ کمتری نسبت به هفته های 
گذشته عرضه می کنند، به عنوان نمونه هر کیلو گرم 

لپه تبریز 15 هزار تومان عرضه می شود. 
فروشنده ای قیمت هر کیلو گرم عدس را 12 هزار 
20 هزار  9 هزار تومان، لپه  تومان، نخود هشت تا 
تومان و لوبیا قرمز را 17 هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
حدود دو هفته پیش قیمت هر کیلو گرم عدس، لپه، 
نخود و لوبیا به ترتیب هشت هزار و   12 هزار و 500، 
هشت هزار و 15 هزار تومان بود. رئیس اتحادیه خوار 
بار فروشان بیرجند هم افزایش قیمت حبوبات طی 
روزهای اخیر را 20 تا 40 درصد اعلام و اظهار کرد: 

برخی فروشندگان، حبوبات را به نرخ کمتری عرضه 
می کنند چرا که فاکتور خرید اجناس را از گذشته دارند 
و اجناس جدید طی چند روز گذشته افزایش قیمت 
داشته است. »شریف« قیمت جدید هر کیلو گرم لپه، 
عدس، لوبیا قرمز و چیتی، نخود، لوبیا رشتی و چشم 
بلبلی درجه یک را برای مصرف کننده به ترتیب 22، 
13 هزار و 500، 17 هزار و 500، 10، 21 و 18 
هزار تومان اعلام کرد. به گفته وی در تامین حبوبات، 
کمبودی وجود ندارد اما به دلیل افزایش 40 درصدی 
قیمت ارز مبادله ای برای تهیه اقلام این بازار، شاهد 

افزایش قیمت هستیم.

لغو جشن های بهاری شهرداری بیرجند

حافظ - جشن و طرح های عمومی بهاری شهرداری بیرجند تا زمان ادامه تهدید کرونا 
لغو شد. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند، گفت: هر 
چند که شهرداری مانند سال های قبل برای بهار و رسیدن ماه شعبان، جشن ها و 
برنامه های فرهنگی طراحی و هماهنگ کرده است اما این برنامه ها با توجه به شیوع 
کرونا اجرایی نخواهد شد. »قلاسی« برگزاری این برنامه ها را مشروط به اجازه دستگاه 
های مرتبط خواند و گفت: با توجه به شرایط موجود برگزاری برنامه ها بعید به نظر می 

رسد زیرا بیشتر آن ها حضور میدانی را می طلبد.

مکان های ورزشی تا پایان اسفند تعطیل شد
همه مکان های ورزشی و باشگاه های خصوصی استان با تصمیم جدید کمیته 
پدافند غیر عامل و ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا تا پایان امسال تعطیل 
شد. »شاعرزاده« مسئول روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان به »خراسان 
جنوبی« گفت: نظر به توصیه های اکید پزشکی در شرایط کنونی و ضرورت 
پیشگیری مناسب از ابتلا به ویروس کرونا و برای محافظت از سلامت آحاد 

جامعه و ورزشکاران این تصمیم اتخاذ شد.

ضد عفونی نقاط شهری با 7 گروه

حسین قربانی - طرح ملی شکست کرونا روز گذشته در بیرجند آغاز شد. 
رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری بیرجند در حاشیه آغاز این طرح ملی با 
حضور شهردار، مدیران شهری و سمن های مردمی به خبرنگار ما گفت: با هدف 
کاهش خطرهای ناشی از ویروس کرونا و آگاه سازی افراد جامعه، هفت گروه 
آتش نشانی اقدام به ضد عفونی سطوح، اماکن خاص مانند پایانه، ایستگاه های 
اتوبوس و مینی بوس، گاردریل ها، پارک ها و وسایل موجود در آن ها می کنند. 
به گفته »حسینی« از این تعداد سه گروه شب ها و چهار گروه در روز، اقدام به ضد 

عفونی اماکن مد  نظر می کنند.

 استاندار: منتشرکنندگان
 اخبار کذب  در کانال ها منتظر برخورد باشند

افـرادی کـه بـه انتقـال اطلاعـات نادرسـت در 
شـرایط موجـود در کانـال هـای ناشـناس و بـی 
هویـت اقـدام مـی کننـد، منتظـر برخـورد قانونـی 
باشـند. اسـتاندار بـا اشـاره بـه ایـن که حـوزه های 
امنیتـی بـه دنبـال شناسـایی ایـن افـراد و اعمـال 
قانـون هسـتند، افـزود: افـراد سـودجویی کـه 
در شـرایط موجـود بـه احتـکار و گـران فروشـی 
کالاهـای مـورد نیـاز مـردم دسـت مـی زنند نیـز از 

ایـن قاعـده مسـتثنا  نیسـتند. بـه گفتـه وی، اگـر 
اقلام ذخیره شـده در سـامانه انبارها ثبت نشـود، 
درصورتی که توسـط ناظران کشـف شـود،  شامل 
برخـورد قانونـی خواهـد شـد. او تاکیـد کـرد: 
دسـتکش، ماسـک و مـواد ضـد عفونـی کننـده 
دسـت کـه توسـط اصنـاف مختلـف ذخیـره شـده 
اسـت بایـد بـا نظـارت کامـل و از طریـق دانشـگاه 

علـوم پزشـکی و سـازمان صمـت توزیـع شـود.

واگذاری ارگ کلاه فرنگی ابلاغ شد 
قاسمی- دستور العمل واگذاری ارگ کلاه فرنگی بیرجند به میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان ابلاغ شد. معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ابلاغ دستورالعمل واگذاری 
ارگ کلاه فرنگی خبر داد و گفت: نامه تحویل این بنای تاریخی 14 اسفند ابلاغ 
شد و با این دستورالعمل، دور ارگ و محدوده کوچکی از اطراف آن فنس کشی 
می شود تا برای بازدید گردشگران آزاد باشد. »شریعتی منش« با اشاره به این که 
از وزارت، درخواست شده است تا در بودجه سال آینده برای مرمت و بازسازی 
آن اعتبار پیش بینی شود، افزود: برای مرمت   با نصب تاسیسات گرمایشی و 

سرمایشی، نورپردازی و ... به 500 میلیون تومان اعتبار نیاز است.

طرح نذر نان و عید مهربانی اجرا می شود 

طـرح »نذر نـان بـا طعـم مهربانـی« و »عیـد مهربانـی« همزمان بـا سـالروز میلاد 
امـام علـی )ع( در اسـتان اجـرا مـی شـود. مدیـر اجرایـی مرکـز نیکـوکاری 
تخصصـی رسـانه یـاران اسـتان، گفـت: قـرار اسـت در طـرح نـذر نـان بـا طعـم 
مهربانـی بـا مشـارکت دو نانوایـی در محـلات کـم  برخـوردار بیرجنـد و بـا 
همراهـی خیـران،  نـان رایـگان بیـن مـردم توزیـع شـود. »کاظمـی« با اشـاره به 
شـیوع بیمـاری کرونـا و بـا بیـان ایـن کـه در بازدیـد از مناطـق محـروم و حاشـیه 
بیرجنـد، مشـاهده شـد بسـیاری از خانـواده هـا از شـوینده هـای اولیـه ماننـد 
صابـون، مایع دسـت شـویی و ... محـروم بودند، افـزود: قرار شـد با هـم افزایی 
بـا خیـران بـرای تامیـن شـوینده و مـواد ضدعفونـی اقـدام و در مناطـق کـم 
 برخـوردار توزیـع شـود. رئیس هیئـت عامل مرکـز نیکـوکاری تخصصی رسـانه 
یـاران هـم بـا تاکیـد بـر ایـن کـه توزیـع 110 بسـته مـواد غذایـی در قالـب طـرح 
عیـد مهربانی، میـان خانواده هـای بی سرپرسـت و بد سرپرسـت هدف گذاری 
شـد، اظهار امیـدواری کرد: بـا حمایت خیـران، این مهم محقق شـود. بـه گفته 
»رمضانـی« بـا کمـک خیران ایـن مرکـز، 500 جفـت کفش بیـن خانـواده های 
مناطق مـرزی و شهرسـتان بیرجنـد توزیع می شـود کـه 100 جفـت در اختیار 

سـادات قـرار مـی گیـرد.

عرضه ماهی قرمز فقط از طریق مراکز مجاز

انصاری- توزیع ماهی قرمز فقط از طریق مراکز مجوزدار 
از شیلات و دام پزشکی انجام می شود. مدیر امور شیلات 
و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی در نشست خبری که 
از طریق فضای مجازی برگزار شد با تاکید بر این  که در 
کشور گزارشی مبنی بر انتقال کرونا از طریق آبزیان 
به انسان نداشته ایم، گفت: برای واردات ماهی قرمز 

از چین نیز تصمیمی وجود ندارد. به گفته »سعیدی« 
با توجه به شیوع کرونا، ماهی قرمز فقط از طریق مراکز 
مجوزدار از شیلات و دام پزشکی عرضه می شود. وی 
با اشاره به این که خراسان جنوبی از جمله چهار استان 
دارای مجوز پرورش تیلاپیاست، اظهار امیدواری کرد 

که  از فروردین، کار پرورش این نوع ماهی آغاز شود.

داعی، مدیر کل راه و شهرسازی شد

مدیر کل راه و شهرسازی معرفی شد. مراسم تکریم و 
معارفه مدیران کل قدیم و جدید راه و شهرسازی با حضور 
»میرجعفریان« معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، 
جمعی از مدیران کل استان، معاونان و روسای ادارات 
ستادی حوزه مدیر کل و برخی از پیمانکاران برگزار شد. 
در این مراسم با اهدای لوح تقدیر وزیر راه و شهرسازی 

و استاندار از خدمات مهندس جعفری، قدردانی و 
حکم مهندس وحید داعی به عنوان مدیر کل راه و 
شهرسازی و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی 
استان از طرف وزیر راه و شهرسازی اعطا شد. مهندس 
داعی پیش از این عهده دار سمت معاونت شهرسازی و 

معماری اداره کل راه و شهرسازی بود.


